

Lampiran 1
Kartu Bimbingan Skripsi



UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Kampus : Jl. DukuhMenanggal XII/4, Telp- Fax. 031-8281183 Surabaya 60234
Website : <http://www.unipasby.ac.id>

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI

Nama	: EKA YUNIATI
Prodi / NIM	: AKUNTANSI / 191600107
Judul Skripsi	: Pengaruh Return on Assets, Return on Equity dan Net Profit Margin terhadap Harga Saham Perusahaan Food and Beverage yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia (Periode 2020-2021)
Dosen Pembimbing	: Drs. Subakir. M.M
Periode Kepembimbingan	: 17 September 2022 s/d 17 Maret 2023

URAIAN KEGIATAN KEPEMBIMBINGAN :

NO	TANGGAL	MATERI BIMBINGAN	KET.	TANDA TANGAN
1.	20/3/2022	Pengajuan judul	REVISI	✓
2.	22/3/2022	pengajuan judul	ACC	✓
3.	28/3/2022	Pengajuan materi	REVISI	✓
4.	29/3/2022	Pengajuan materi	ACC	✓
5.	11/4/2022	Bab 1 - 3	REVISI	✓
6.	20/4/2022	Bab 1 - 3	REVISI	✓
7.	2/5/2022	Bab 1 - 3	REVISI	✓
8.	8/5/2022	Bab 1 - 3	ACC	✓
9.	24/5/2022	Seminar proposal	ACC	✓
10.	11/1/2023	Bab 4 - 5	REVISI	✓
11.	24/1/2023	Bab 4 - 5	REVISI	✓
12.	25/1/2023	Bab 4 - 5	ACC	✓

Bimbingan selesai pada tanggal : 31 Januari 2023

Dosen Pembimbing,

Drs. SUBAKIR. M.M



Mahasiswa,

EKA YUNIATI

Lampiran 2
Berita Acara Ujian Proposal Skripsi



**UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS**

Kampus : Jl. Dukuh Menanggal XII/4, Telp- Fax. 031-8281183 Surabaya 60234
Website : <http://www.fis.unipgshy.ac.id>

BERITA ACARA UJIAN PROPOSAL SKRIPSI

Pada hari ini Kamis, 24 November 2022 bertempat di Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas PGRI Adi Buana Surabaya telah dilaksanakan Ujian Proposal Skripsi Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023.

Nama Mahasiswa	: Eka Yuniarti
NIM	: 191600107
Program Studi	: Akuntansi
Judul Proposal	: Pengaruh Return On Assets, Return On Equity dan Net Profit Margin Terhadap Harga Saham Perusahaan Food And Beverage Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia (Periode 2020-2021)

Dihadiri oleh :

No.	NIM	Nama Mahasiswa	Tanda Tangan
1.	191600066	ROKA ANGGREANY	1.
2.	191600104	AULIA FAHMYANTI	2.
3.	191600183	Bulca Fatma Rahh	3.
4.	191600096	Devi Parwati	4.
5.	191600278	Nur Alifah Sharma. f	5.
6.	191600028	Indri Novitakeri	6.
7.	191600030	Sulan Maulida - A	7.
8.	191600263	Annisa Teja Utami	8.
9.	191600074	Indah Rustyaningra	9.
10.	191600203	Piara Chandra Fitriana	10.
11.	191600039	Wahyu Lenny Lesmana	11.
12.	191600057	Anggi Septo Firmata	12.
13.	191600059	Diana Montoluri	13.
14.	191600191	Isnawati	14.
15.	191600255	YUNIA SALASA TRI I.F.	15.

Surabaya, 24 November 2022

Penguji : Dra. Yuni Sukandani, S. E., M.M. ()
Pembimbing : Drs. Subakir, M.M. ()

Lampiran 3
Berita Acara Bimbingan Revisi Skripsi



FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA
Kampus : Jl. Dukuh Menanggal XII/4 , Telp- Fax. 031-8281183 Surabaya 60234
Website : <http://www.unipasby.ac.id>

BERITA ACARA

BIMBINGAN REVISI SKRIPSI

Nama mahasiswa : Eka Yuniarti
NIM/ Program Studi : 191600107/ Akuntansi
Judul Skripsi : Pengaruh Return On Assets, Return On Equity dan Net Profit Margin Terhadap Harga Saham Perusahaan Food And Beverage yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2020-2021

Tanggal Ujian Skripsi : 14 Februari 2023
Penguji : 1. Dr. Taudliikhul Afkar, S.Pd., M.Pd., M.Ak.
2. Fauziyah, S.Si., M.Si.

No	Tanggal	Materi Konsultasi	Paraf Penguji I	Paraf Penguji II
1.	20 Februari 2023	SPOK		
2.	20 Februari 2023	Latar Belakang		
3.	20 Februari 2023	Kerangka Konseptual		
4.	23 Februari 2023	Kriteria Pemilihan Sampel		
5.	28 Februari 2023	Data persiapan Analisis Regresi		
6.	6 Maret 2023	Pembahasan		
7.	6 Maret 2023	Kesimpulan dan Saran		
8.	6 Maret 2023	Lampiran		
9.	16 Maret 2023	Penyamaan Satuan Variabel		
10.	16 Maret 2023	Uji Asumsi Klasik, Analisis Regresi Linier Berganda, Uji Hipotesis (Uji t, dan F)		
11.	31 Maret 2023	Abstrak		
12.	31 Maret 2023	Tujuan Penelitian		
13.	3 April 2023	Rumusan Masalah		
14.	3 April 2023	Hasil Analisis Regresi Linier Berganda, Hasil Uji Hipotesis (Uji t, dan F)		
15.	3 April 2023	Pembahasan.		
16.	4 April 2023	Daftar Pustaka		

Surabaya 5 April 2023

Penguji I

Dr. Taudliikhul Afkar, S.Pd., M.Pd., M.Ak.
NIP/NPP : 1607787/DY

Penguji II

Fauziyah, S.Si., M.Si.
NIP/NPP : 1504721/DY

Lampiran 4

Hasil penyamaan satuan variabel yang berbeda

NO	ROA	ROE	NPM	HS
1	2,65	2,96	3,00	7,29
2	4,09	4,98	4,54	5,97
3	0,82	0,82	0,90	4,60
4	1,40	1,52	1,53	5,71
5	2,45	2,67	1,61	7,49
6	2,32	2,70	2,61	6,21
7	0,04	0,89	0,47	6,55
8	2,31	2,49	3,12	8,39
9	1,29	1,49	1,21	6,82
10	1,30	2,12	1,16	7,15
11	1,43	1,75	1,18	6,63
12	1,68	1,68	2,37	8,83
13	2,89	3,31	2,53	7,21
14	2,28	2,99	2,67	9,18
15	2,36	2,92	2,15	7,90
16	-1,47	-0,58	-2,12	4,75
17	1,33	1,65	1,66	5,19
18	-1,17	-0,58	-1,77	5,78
19	1,70	2,35	1,22	7,36
20	2,90	3,16	2,79	9,16
21	1,25	2,45	1,84	6,84
22	2,54	3,14	2,92	7,38
23	3,01	3,31	3,35	8,10
24	-0,69	0,07	-0,54	5,26
25	1,12	1,89	1,00	5,19
26	2,17	2,28	2,28	5,67
27	2,40	2,60	1,25	7,49
28	2,60	2,89	2,80	6,12

NO	ROA	ROE	NPM	HS
29	0,83	1,36	1,34	5,53
30	2,66	2,92	3,32	8,22
31	1,72	1,95	1,62	6,81
32	1,99	2,79	1,72	6,04
33	0,24	0,63	0,29	5,24
34	1,83	2,56	2,42	8,76
35	2,94	3,21	2,63	7,11
36	3,13	4,10	3,29	8,97
37	1,81	2,37	1,47	7,77
38	0,02	1,39	-0,53	5,72
39	1,90	2,29	2,15	7,19
40	0,41	1,10	-0,26	5,86
41	2,25	2,75	1,83	7,84
42	2,76	2,93	2,68	8,83
43	1,32	2,50	1,60	6,73
44	2,85	3,21	2,96	7,33

Lampiran 5

Data penelitian Return On Assets

NO	Kode Perusahaan	Lababersih setelah pajak (Rp)	Total Aset(Rp)	ROA(%)
1	ADES	135.789.000.000	958.791.000.000	14,16
2	AISA	1.204.972.000.000	2.011.557.000.000	59,90
3	BUDI	67.093.000.000	2.963.007.000.000	2,26
4	CAMP	44.045.828.312	1.086.873.666.641	4,05
5	CEKA	181.812.593.992	1.566.673.828.068	11,61
6	CLEO	132.772.234.495	1.310.940.121.622	10,13
7	COCO	2.738.128.648	263.754.414.443	1,04
8	DLTA	123.456.762.000	1.225.580.913.000	10,07
9	DMND	205.589.000.000	5.680.638.000.000	3,62
10	GOOD	245.103.761.907	6.670.943.518.686	3,67
11	HOKI	38.038.419.405	906.924.214.166	4,19
12	INDF	8.752.066.000.000	163.136.516.000.000	5,36
13	KEJU	121.000.016.429	674.806.910.037	17,93
14	MLBI	285.617.000.000	2.907.425.000.000	9,82
15	MYOR	2.098.168.514.645	19.777.500.514.550	10,61
16	PANI	224.178.000	98.191.212.000	0,23
17	ROTI	168.610.282.478	4.452.166.671.985	3,79
18	SKBM	5.415.741.808	1.768.660.546.754	0,31
19	SKLT	42.520.246.722	773.863.042.440	5,49
20	STTP	628.628.879.549	3.448.995.059.882	18,23
21	TBLA	680.730.000.000	19.431.293.000.000	3,50
22	ULTJ	1.109.666.000.000	8.754.116.000.000	12,68
23	ADES	265.758.000.000	1.304.108.000.000	20,38
24	AISA	8.771.000.000	1.761.634.000.000	0,50
25	BUDI	91.723.000.000	2.993.218.000.000	3,06
26	CAMP	100.066.615.090	1.147.260.611.703	8,72
27	CEKA	187.066.990.085	1.697.387.196.209	11,02

NO	Kode Perusahaan	Laba bersih setelah pajak (Rp)	Total Aset(Rp)	ROA(%)
28	CLEO	180.711.667.020	1.348.181.576.913	13,40
29	COCO	8.532.631.708	370.684.311.428	2,30
30	DLTA	187.992.998.000	1.308.722.065.000	14,36
31	DMND	351.470.000.000	6.297.287.000.000	5,58
32	GOOD	492.637.672.186	6.766.602.280.143	7,28
33	HOKI	12.533.087.704	989.119.315.334	1,27
34	INDF	11.203.585.000.000	179.356.193.000.000	6,25
35	KEJU	144.700.268.968	767.726.284.113	18,85
36	MLBI	665.850.000.000	2.922.017.000.000	22,79
37	MYOR	1.211.052.647.953	19.917.653.265.528	6,08
38	PANI	1.680.076.000	163.913.597.000	1,02
39	ROTI	281.340.682.456	4.191.284.422.677	6,71
40	SKBM	29.707.421.605	1.970.428.120.056	1,51
41	SKLT	84.524.160.228	889.125.250.792	9,51
42	STTP	617.573.766.863	3.919.243.683.748	15,76
43	TBLA	791.916.000.000	21.084.017.000.000	3,76
44	ULTJ	1.276.793.000.000	7.406.856.000.000	17,24

Lampiran 6

Data Penelitian Return On Equity

NO	KODE PERUSAHAAN	Laba bersih setelah pajak (Rp)	Ekuitas (Rp)	ROE (%)
1	ADES	135.789.000.000	700.508.000.000	19,38
2	AISA	1.204.972.000.000	828.257.000.000	145,48
3	BUDI	67.093.000.000	2.963.007.000.000	2,26
4	CAMP	44.045.828.312	961.711.929.701	4,58
5	CEKA	181.812.593.992	1.260.714.994.864	14,42
6	CLEO	132.772.234.495	894.746.110.680	14,84
7	COCO	2.738.128.648	112.068.982.561	2,44
8	DLTA	123.456.762.000	1.019.898.963.000	12,10
9	DMND	205.589.000.000	4.655.596.000.000	4,42
10	GOOD	245.103.761.907	2.956.960.513.535	8,29
11	HOKI	38.038.419.405	662.560.916.609	5,74
12	INDF	8.752.066.000.000	163.136.516.000.000	5,36
13	KEJU	121.000.016.429	440.900.964.118	27,44
14	MLBI	285.617.000.000	1.433.406.000.000	19,93
15	MYOR	2.098.168.514.645	11.271.468.049.958	18,61
16	PANI	224.178.000	39.964.889.000	0,56
17	ROTI	168.610.282.478	3.227.671.047.731	5,22
18	SKBM	5.415.741.808	961.981.659.335	0,56
19	SKLT	42.520.246.722	406.954.570.727	10,45
20	STTP	628.628.879.549	2.673.298.199.144	23,52
21	TBLA	680.730.000.000	5.888.856.000.000	11,56
22	ULTJ	1.109.666.000.000	4.781.737.000.000	23,21
23	ADES	265.758.000.000	969.817.000.000	27,40
24	AISA	8.771.000.000	818.890.000.000	1,07
25	BUDI	91.723.000.000	1.387.697.000.000	6,61
26	CAMP	100.066.615.090	1.022.814.971.131	9,78

NO	KODE PERUSAHAAN	Laba bersih setelah pajak (Rp)	Ekuitas (Rp)	ROE (%)
27	CEKA	187.066.990.085	1.387.366.962.835	13,48
28	CLEO	180.711.667.020	1.001.579.893.307	18,04
29	COCO	8.532.631.708	218.832.136.935	3,90
30	DLTA	187.992.998.000	1.010.174.017.000	18,61
31	DMND	351.470.000.000	5.019.381.000.000	7,00
32	GOOD	492.637.672.186	3.030.658.030.412	16,26
33	HOKI	12.533.087.704	668.660.599.446	1,87
34	INDF	11.203.585.000.000	86.632.111.000.000	12,93
35	KEJU	144.700.268.968	585.825.528.987	24,70
36	MLBI	665.850.000.000	1.099.157.000.000	60,58
37	MYOR	1.211.052.647.953	11.360.031.396.135	10,66
38	PANI	1.680.076.000	41.980.901.000	4,00
39	ROTI	281.340.682.456	2.849.419.530.726	9,87
40	SKBM	29.707.421.605	992.485.493.010	2,99
41	SKLT	84.524.160.228	541.837.229.228	15,60
42	STTP	617.573.766.863	3.300.848.622.529	18,71
43	TBLA	791.916.000.000	6.492.354.000.000	12,20
44	ULTJ	1.276.793.000.000	5.138.126.000.000	24,85

Lampiran 7

Data Penelitian Net Profit Margin

NO	KODE PERUSAHAAN	Laba bersih setelah pajak(Rp)	PENDAPATAN(Rp)	NPM (%)
1	ADES	135.789.000.000	673.364.000.000	20,17
2	AISA	1.204.972.000.000	1.283.331.000.000	93,89
3	BUDI	67.093.000.000	2.725.866.000.000	2,46
4	CAMP	44.045.828.312	956.634.474.111	4,60
5	CEKA	181.812.593.992	3.634.297.273.749	5,00
6	CLEO	132.772.234.495	972.634.784.176	13,65
7	COCO	2.738.128.648	171.048.708.670	1,60
8	DLTA	123.456.762.000	546.336.411.000	22,60
9	DMND	205.589.000.000	6.110.155.000.000	3,36
10	GOOD	245.103.761.907	7.719.379.796.413	3,18
11	HOKI	38.038.419.405	1.173.189.488.886	3,24
12	INDF	8.752.066.000.000	81.731.469.000.000	10,71
13	KEJU	121.000.016.429	961.217.831.486	12,59
14	MLBI	285.617.000.000	1.985.009.000.000	14,39
15	MYOR	2.098.168.514.645	24.476.953.742.651	8,57
16	PANI	224.178.000	180.460.605.000	0,12
17	ROTI	168.610.282.478	3.212.034.546.032	5,25
18	SKBM	5.415.741.808	3.165.530.224.724	0,17
19	SKLT	42.520.246.722	1.253.700.810.596	3,39
20	STTP	628.628.879.549	3.846.300.254.825	16,34
21	TBLA	680.730.000.000	10.863.256.000.000	6,27
22	ULTJ	1.109.666.000.000	5.967.362.000.000	18,60
23	ADES	265.758.000.000	935.075.000.000	28,42
24	AISA	8.771.000.000	1.520.879.000.000	0,58

NO	KODE PERUSAHAAN	Laba bersih setelah pajak(Rp)	PENDAPATAN(Rp)	NPM (%)
25	BUDI	91.723.000.000	3.374.782.000.000	2,72
26	CAMP	100.066.615.090	1.019.133.657.275	9,82
27	CEKA	187.066.990.085	5.359.440.530.374	3,49
28	CLEO	180.711.667.020	1.103.519.743.574	16,38
29	COCO	8.532.631.708	224.437.956.140	3,80
30	DLTA	187.992.998.000	681.205.785.000	27,60
31	DMND	351.470.000.000	6.973.718.000.000	5,04
32	GOOD	492.637.672.186	8.799.579.901.024	5,60
33	HOKI	12.533.087.704	933.597.187.584	1,34
34	INDF	11.203.585.000.000	99.345.618.000.000	11,28
35	KEJU	144.700.268.968	1.042.307.144.847	13,88
36	MLBI	665.850.000.000	2.473.681.000.000	26,92
37	MYOR	1.211.052.647.953	27.904.558.322.183	4,34
38	PANI	1.680.076.000	282.803.444.000	0,59
39	ROTI	281.340.682.456	3.287.623.237.457	8,56
40	SKBM	29.707.421.605	3.847.887.478.570	0,77
41	SKLT	84.524.160.228	1.356.846.112.540	6,23
42	STTP	617.573.766.863	4.241.856.914.012	14,56
43	TBLA	791.916.000.000	15.972.216.000.000	4,96
44	ULTJ	1.276.793.000.000	6.616.642.000.000	19,30

Lampiran 8
Data Penelitian Harga Saham

NO	Kode Perusahaan	Harga Saham (Rp)
1	ADES	1.460
2	AISA	390
3	BUDI	99
4	CAMP	302
5	CEKA	1.785
6	CLEO	500
7	COCO	700
8	DLTA	4.400
9	DMND	920
10	GOOD	1.270
11	HOKI	756
12	INDF	6.850
13	KEJU	1.355
14	MLBI	9.700
15	MYOR	2.710
16	PANI	116
17	ROTI	180
18	SKBM	324
19	SKLT	1.565
20	STIP	9.500
21	TBLA	935
22	ULTJ	1.600
23	ADES	3.290
24	AISA	192
25	BUDI	179
26	CAMP	290
27	CEKA	1.795
28	CLEO	456
29	COCO	252
30	DLTA	3.710

NO	Kode Perusahaan	Harga Saham (Rp)
31	DMND	905
32	GOOD	420
33	HOKI	188
34	INDF	6.350
35	KEJU	1.220
36	MLBI	7.850
37	MYOR	2.360
38	PANI	306
39	ROTI	1.330
40	SKBM	352
41	SKLT	2.540
42	STTP	6.825
43	TBLA	835
44	ULTJ	1.530

Lampiran 9

Laporan Keuangan Perusahaan Akasha Wira International Tbk Tahun 2020

[1000000] General information

Informasi umum	31 December 2020	General information
Nama entitas	Akasha Wira International Tbk Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	ADES	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA195	Entity identification number
Industri utama entitas	Umum / General	Entity main industry
Sektor	5. Consumer Goods Industry	Sector
Subsektor	51. Food And Beverages	Subsector
Informasi pemegang saham pengendali	Foreign Corporation	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Foreign Company	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat		Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas tunggal / Single entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Tahunan / Annual	Period of financial statements submissions
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2020	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	December 31, 2020	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2019	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2019	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	December 31, 2019	Prior period end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Jutaan / In Million	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Diaudit / Audited	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor	Wajar Tanpa Pengecualian / Unqualified	Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review	April 30, 2020	Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan	KAP Tanubrata Sutanto Fahmi Bambang & Rekan	Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan	Bambang Budi Tresno	Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya	Tanubrata Sutanto Fahmi dan Rekan	Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya	Raden Ginandjar	Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements

[1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry

Laporan posisi keuangan	31 December 2020	31 December 2019	Statement of financial position
Aset			Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	338,488	129,049	Cash and cash equivalents
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	119,610	134,404	Trade receivables third parties
Piutang lainnya			Other receivables
Piutang lainnya pihak ketiga	2,159	2,252	Other receivables third parties
Persediaan lancar			Current inventories
Persediaan lancar lainnya	80,118	78,755	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	1,960	4,011	Current prepaid expenses
Uang muka lancar			Current advances
Uang muka lancar lainnya	2,904	2,649	Other current advances
Jumlah aset lancar	545,239	351,120	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Aset tetap	351,626	405,448	Property, plant and equipment
Aset takberwujud selain goodwill	3,882	4,417	Intangible assets other than goodwill
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	58,044	61,390	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	413,552	471,255	Total non-current assets
Jumlah aset	958,791	822,375	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	63,317	55,991	Trade payables third parties
Utang lainnya			Other payables
Utang lainnya pihak ketiga	2	27	Other payables third parties
Beban akrual jangka pendek	88,085	93,377	Current accrued expenses
Utang pajak	27,326	10,662	Taxes payable
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank		14,521	Current maturities of bank loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun	4,829	613	Current maturities of finance lease liabilities

tahun atas liabilitas sewa pembiayaan			
Jumlah liabilitas jangka pendek	183,559	175,191	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan	20,762	25,819	Deferred tax liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas utang bank		8,419	Long-term bank loans
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	3,595	2,761	Long-term finance lease liabilities
Uang jaminan jangka panjang	3,043	3,049	Non-current deposits
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	47,324	39,199	Long-term post-employment benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	74,724	79,247	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	258,283	254,438	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	589,897	589,897	Common stocks
Tambahan modal disetor	5,068	5,068	Additional paid-in capital
Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	10,690	10,714	Reserve of remeasurements of defined benefit plans
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	213,952	213,952	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	(119,099)	(251,694)	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	700,508	567,937	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Jumlah ekuitas	700,508	567,937	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	958,791	822,375	Total liabilities and equity

[1311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - General Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	Statement of profit or loss and other comprehensive income		
	31 December 2020	31 December 2019	
Penjualan dan pendapatan usaha	673,364	764,703	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(330,799)	(417,281)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	342,565	347,422	Total gross profit
Beban penjualan	(98,254)	(140,191)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	(67,883)	(78,542)	General and administrative expenses
Pendapatan keuangan	6,795	4,939	Finance income
Beban keuangan	(838)	(15,478)	Finance costs
Pendapatan lainnya	3,296	3,202	Other income
Beban lainnya	(17,762)	(11,173)	Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	167,919	110,179	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(32,130)	(28,294)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	135,789	83,885	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	135,789	83,885	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	(24)	2,138	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	(24)	2,138	Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	(24)	2,138	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	135,765	86,023	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	135,789	83,885	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	135,765	86,023	Comprehensive income attributable to parent entity
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham	230	142	Basic earnings (loss) per

Lampiran 10

Laporan Keuangan Perusahaan Akasha Wira International Tbk Tahun 2021

[100000] General information

Informasi umum	31 December 2021	General information
Nama entitas	Akasha Wira International Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	ADES	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA195	Entity identification number
Industri utama entitas	Umum / General	Entity main industry
Sektor	5. Consumer Goods Industry	Sektor
Subsektor	51. Food And Beverages	Subsector
Informasi pemegang saham pengendali	Indonesian Government	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Foreign Company	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat		Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas tunggal / Single entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Tahunan / Annual	Period of financial statements submissions
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2021	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	December 31, 2021	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2020	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2020	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	December 31, 2020	Prior period end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Jutaan / In Million	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Diaudit / Audited	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor	Wajar Tanpa Pengecualian / Unqualified	Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review	March 30, 2022	Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan	Tanubrata Sutanto Fahmi Bambang dan Rekan	Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan	Bambang Budi Tresno	Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya	Tanubrata Sutanto Fahmi dan Rekan	Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya	Bambang Budi Tresno	Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements

[1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry

Laporan posisi keuangan			Statement of financial position
Aset	31 December 2021	31 December 2020	Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	380,237	338,488	Cash and cash equivalents
Investasi jangka pendek	10,000		Short-term investments
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	162,895	119,610	Trade receivables third parties
Piutang lainnya			Other receivables
Piutang lainnya pihak ketiga	2,878	2,159	Other receivables third parties
Persediaan lancar			Current inventories
Persediaan lancar lainnya	98,316	80,118	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	1,245	1,960	Current prepaid expenses
Uang muka lancar			Current advances
Uang muka lancar lainnya	10,910	2,904	Other current advances
Pajak dibayar dimuka lancar	6,913		Current prepaid taxes
Jumlah aset lancar	673,394	545,239	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Aset keuangan tidak lancar			Non-current financial assets
Aset keuangan tidak lancar dimiliki hingga jatuh tempo	72,798		Non-current financial assets held-to-maturity
Aset tetap	503,588	351,626	Property, plant and equipment
Aset takberwujud selain goodwill	2,171	3,882	Intangible assets other than goodwill
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	52,157	58,044	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	630,714	413,552	Total non-current assets
Jumlah aset	1,304,108	958,791	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	105,080	63,317	Trade payables third parties
Utang lainnya			Other payables
Utang lainnya pihak ketiga	13,009	2	Other payables third parties
Beban akrual jangka pendek	106,993	88,085	Current accrued expenses
Liabilitas imbalan pasca kerja jangka pendek	1,702		Short-term post-employment benefit obligations
Utang pajak	39,942	27,326	Taxes payable

Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas sewa pembiayaan	1,641	4,829	Current maturities of finance lease liabilities
Jumlah liabilitas jangka pendek	268,367	183,559	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan	21,999	20,762	Deferred tax liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	2,347	3,595	Long-term finance lease liabilities
Uang jaminan jangka panjang	3,043	3,043	Non-current deposits
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	38,535	47,324	Long-term post-employment benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	65,924	74,724	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	334,291	258,283	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	589,897	589,897	Common stocks
Tambahan modal disetor	5,068	5,068	Additional paid-in capital
Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	14,241	10,690	Reserve of remeasurements of defined benefit plans
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	213,952	213,952	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	146,659	(119,099)	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	969,817	700,508	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Jumlah ekuitas	969,817	700,508	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	1,304,108	958,791	Total liabilities and equity

[1311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - General Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	Statement of profit or loss and other comprehensive income		
	31 December 2021	31 December 2020	
Penjualan dan pendapatan usaha	935,075	673,364	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(435,507)	(330,799)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	499,568	342,565	Total gross profit
Beban penjualan	(111,247)	(98,254)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	(63,857)	(67,883)	General and administrative expenses
Pendapatan keuangan	10,354	6,795	Finance income
Beban keuangan	(747)	(838)	Finance costs
Pendapatan lainnya	3,790	3,296	Other income
Beban lainnya	(33)	(17,762)	Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	337,828	167,919	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(72,070)	(32,130)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	265,758	135,789	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	265,758	135,789	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	3,551	(24)	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	3,551	(24)	Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	3,551	(24)	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	269,309	135,765	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	265,758	135,789	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	269,309	135,765	Comprehensive income attributable to parent entity
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham	451	230	Basic earnings (loss) per

Lampiran 11

Laporan Keuangan PT FKS Food Sejahtera Tbk Tahun 2020

[1000000] General information

Informasi umum		General information
	31 December 2020	
Nama entitas	PT FKS Food Sejahtera Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya	RUPSLB 26 Februari 2021, dahulu PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk	Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	AISA	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA280	Entity identification number
Industri utama entitas	Umum / General	Entity main industry
Sektor	5. Consumer Goods Industry	Sector
Subsektor	51. Food And Beverages	Subsector
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham dan Obligasi / Stock and Bond	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat		Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas grup / Group entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Tahunan / Annual	Period of financial statements submissions
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2020	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	December 31, 2020	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2019	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2019	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	December 31, 2019	Prior period end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Jutaan / In Million	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Diaudit / Audited	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor	Wajar Tanpa Pengecualian / Unqualified	Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada	Informasi Keuangan Entitas Induk	Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review	March 29, 2021	Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan	Aryanto, Amir Jusuf, Mawar & Saptoto	Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan	Jul Edy Siahaan	Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani	1	Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya	Aryanto, Amir Jusuf, Mawar & Saptoto	Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya	Tjun Tjun	Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on

[1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry

Laporan posisi keuangan	31 December 2020	31 December 2019	Statement of financial position
Aset			Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	226,840	55,065	Cash and cash equivalents
Aset keuangan lancar			Current financial assets
Aset keuangan lancar lainnya	794	6,484	Other current financial assets
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	7,755	207,871	Trade receivables third parties
Piutang usaha pihak berelasi	252,680		Trade receivables related parties
Persediaan lancar			Current inventories
Persediaan lancar lainnya	97,080	77,161	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	2,053	1,836	Current prepaid expenses
Uang muka lancar			Current advances
Uang muka lancar lainnya	69,019	54,059	Other current advances
Pajak dibayar dimuka lancar	39,139	71,785	Current prepaid taxes
Jumlah aset lancar	695,360	474,261	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Investasi pada entitas anak, ventura bersama, dan entitas asosiasi			Investments in subsidiaries, joint ventures and associates
Investasi pada entitas anak	0	0	Investments in subsidiaries
Aset keuangan tidak lancar			Non-current financial assets
Aset keuangan tidak lancar lainnya	4,558	5,733	Other non-current financial assets
Aset tetap	1,081,687	1,150,417	Property, plant and equipment
Goodwill	729	729	Goodwill
Aset takberwujud selain goodwill	228,193	228,436	Intangible assets other than goodwill
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	1,030	9,390	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	1,316,197	1,394,705	Total non-current assets
Jumlah aset	2,011,557	1,868,966	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Pinjaman jangka pendek	28,376	28,376	Short-term loans
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	287,387	281,580	Trade payables third parties
Utang usaha pihak	45,097	0	Trade payables

berelasi			related parties
Uang muka pelanggan jangka pendek			Current advances from customers
Uang muka pelanggan jangka pendek pihak ketiga	6,117	8,101	Current advances from customers third parties
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	93,943	383,607	Other current financial liabilities
Beban akrual jangka pendek	279,118	346,919	Current accrued expenses
Liabilitas imbalan pasca kerja jangka pendek	35,731	1,083	Short-term post-employment benefit obligations
Utang pajak	5,573	28,152	Taxes payable
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank	67,741	67,741	Current maturities of bank loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas sewa pembiayaan	6,366	7,364	Current maturities of finance lease liabilities
Jumlah liabilitas jangka pendek	855,449	1,152,923	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan	19,461	243,588	Deferred tax liabilities
Utang pihak berelasi jangka panjang	26,828	0	Non-current due to related parties
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas utang bank	0	860,995	Long-term bank loans
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	85,692	93,010	Long-term finance lease liabilities
Liabilitas jangka panjang atas utang obligasi	5,102	309,899	Long-term bonds payable
Liabilitas jangka panjang atas sukuk	48,796	760,478	Long-term sukuk
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	141,972	105,926	Long-term post-employment benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	327,851	2,373,896	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	1,183,300	3,526,819	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity

Saham biasa	1,902,860	684,220	Common stocks
Tambahan modal disetor	1,515,597	1,455,091	Additional paid-in capital
Komponen ekuitas lainnya	459,904	660,427	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	129,318	129,318	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	(3,178,171)	(4,585,859)	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	829,508	(1,656,803)	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	(1,251)	(1,050)	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	828,257	(1,657,853)	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	2,011,557	1,868,966	Total liabilities and equity

[1321000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented before tax, by function - General Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain

Statement of profit or loss and other comprehensive income

	31 December 2020	31 December 2019	
Penjualan dan pendapatan usaha	1,283,331	1,510,427	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(965,172)	(1,062,970)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	318,159	447,457	Total gross profit
Beban penjualan	(275,352)	(274,656)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	(204,783)	(263,972)	General and administrative expenses
Beban keuangan	(1,123,568)	(122,398)	Finance costs
Pendapatan lainnya	2,368,919	1,900,312	Other income
Beban lainnya	(74,970)	(322,278)	Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	1,008,405	1,364,465	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	196,567	(229,689)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	1,204,972	1,134,776	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	1,204,972	1,134,776	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, sebelum pajak			Other comprehensive income, before tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, sebelum pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, before tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas keuntungan (kerugian) hasil revaluasi aset tetap, sebelum pajak	0	535,198	Other comprehensive income for gains (losses) on revaluation of property, plant and equipment, before tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, sebelum pajak	(18,423)	(3,397)	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, before tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, sebelum pajak	(18,423)	531,801	Total other comprehensive income, before tax
Pajak atas pendapatan komprehensif lainnya	20,381	(52,608)	Tax on other comprehensive income
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	1,958	479,193	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	1,206,930	1,613,969	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	1,205,212	1,134,399	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	(240)	377	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang	1,207,165	1,613,158	Comprehensive income

Lampiran 12

Laporan Keuangan PT FKS Food Sejahtera Tbk Tahun 2021

[1000000] General information

Informasi umum	31 Desember 2021	General information
Nama entitas	PT FKS Food Sejahtera Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	AISA	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA280	Entity identification number
Industri utama entitas	Umum / General	Entity main industry
Sektor	5. Consumer Goods Industry	Sector
Subsektor	51. Food And Beverages	Subsector
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham dan Obligasi / Stock and Bond	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat		Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas grup / Group entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Tahunan / Annual	Period of financial statements submissions
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2021	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	December 31, 2021	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2020	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2020	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	December 31, 2020	Prior period end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Jutaan / In Million	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Diaudit / Audited	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor	Wajar Tanpa Pengecualian / Unqualified	Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review	April 27, 2022	Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan	Purwanto, Sungkoro & Surja	Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan	Hermawan Setiadi	Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani	0	Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya	Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan	Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya	Jul Edy Siahaan	Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements

[1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry

Laporan posisi keuangan	Statement of financial position		
Aset	31 December 2021	31 December 2020	Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	58,011	226,840	Cash and cash equivalents
Aset keuangan lancar			Current financial assets
Aset keuangan lancar lainnya	585	794	Other current financial assets
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	8,442	7,755	Trade receivables third parties
Piutang usaha pihak berelasi	217,031	252,680	Trade receivables related parties
Persediaan lancar			Current inventories
Persediaan lancar lainnya	99,466	97,080	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	3,755	2,053	Current prepaid expenses
Uang muka lancar			Current advances
Uang muka lancar lainnya	26,647	69,019	Other current advances
Pajak dibayar dimuka lancar	18,863	4,103	Current prepaid taxes
Jumlah aset lancar	432,800	660,324	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Aset keuangan tidak lancar			Non-current financial assets
Aset keuangan tidak lancar lainnya	3,350	4,558	Other non-current financial assets
Properti investasi	33,218		Investment properties
Aset tetap	1,041,010	1,081,687	Property, plant and equipment
Klaim atas pengembalian pajak tidak lancar	22,276	35,036	Non-current claims for tax refund
Goodwill	729	729	Goodwill
Aset takberwujud selain goodwill	228,070	228,193	Intangible assets other than goodwill
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	181	1,030	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	1,328,834	1,351,233	Total non-current assets
Jumlah aset	1,761,634	2,011,557	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Pinjaman jangka pendek	27,566	28,376	Short-term loans
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	261,264	287,387	Trade payables third parties
Utang usaha pihak berelasi	73,471	45,097	Trade payables related parties
Utang lainnya			Other payables

Utang lainnya pihak berelasi	29,653	26,828	Other payables related parties
Uang muka pelanggan jangka pendek			Current advances from customers
Uang muka pelanggan jangka pendek pihak ketiga	6,016	6,117	Current advances from customers third parties
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	75,425	93,943	Other current financial liabilities
Beban akrual jangka pendek	146,804	279,118	Current accrued expenses
Liabilitas imbalan pasca kerja jangka pendek	24,662	35,731	Short-term post-employment benefit obligations
Utang pajak	3,075	5,573	Taxes payable
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank	67,741	67,741	Current maturities of bank loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas sewa pembiayaan	4,343	6,366	Current maturities of finance lease liabilities
Jumlah liabilitas jangka pendek	720,020	882,277	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan	23,601	19,461	Deferred tax liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	88,337	85,692	Long-term finance lease liabilities
Liabilitas jangka panjang atas utang obligasi	3,721	5,102	Long-term bonds payable
Liabilitas jangka panjang atas sukuk	16,266	48,796	Long-term sukuk
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	90,799	141,972	Long-term post-employment benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	222,724	301,023	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	942,744	1,183,300	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	1,902,860	1,902,860	Common stocks
Tambahan modal disetor	1,515,597	1,515,597	Additional paid-in capital
Komponen ekuitas	391,080	459,904	Other components of
Saldo laba (pendapatan/kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	129,318	129,318	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	(3,118,726)	(3,178,171)	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	820,129	829,508	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	(1,239)	(1,251)	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	818,890	828,257	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	1,761,634	2,011,557	Total liabilities and equity

[1321000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented before tax, by function - General Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain			Statement of profit or loss and other comprehensive income
	31 December 2021	31 December 2020	
Penjualan dan pendapatan usaha	1,520,879	1,283,331	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(1,179,813)	(965,172)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	341,066	318,159	Total gross profit
Beban penjualan	(255,416)	(275,350)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	(154,257)	(204,785)	General and administrative expenses
Pendapatan keuangan	2,752	4,576	Finance income
Beban keuangan	(38,711)	(1,128,144)	Finance costs
Pendapatan lainnya	144,938	2,368,919	Other income
Beban lainnya	(22,406)	(74,970)	Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	17,966	1,008,405	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(9,195)	196,567	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	8,771	1,204,972	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	8,771	1,204,972	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, sebelum pajak			Other comprehensive income, before tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, sebelum pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, before tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas keuntungan (kerugian) hasil revaluasi aset tetap, sebelum pajak	(39,639)		Other comprehensive income for gains (losses) on revaluation of property, plant and equipment, before tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, sebelum pajak	19,793	(18,423)	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, before tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, sebelum pajak	(19,846)	(18,423)	Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, before tax
Pajak atas pendapatan komprehensif lainnya	(18,138)	1,958	Tax on other comprehensive income
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	(18,138)	1,958	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	(9,367)	1,206,930	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	8,760	1,205,212	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	11	(240)	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
Laba rugi komprehensif yang			Comprehensive income

Lampiran 13
 Hasil Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

		Unstandardize d Residual
N		44
Normal Parameters ^{a,b}	Mean	,0000000
	Std. Deviation	,99534939
Most Extreme Differences	Absolute	,099
	Positive	,055
	Negative	-,099
Test Statistic		,099
Asymp. Sig. (2-tailed)		,211 ^{c,d}

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

Lampiran 14

Hasil Uji Multikolinieritas

		Coefficients^a	
		Collinearity Statistics	
Model		Tolerance	VIF
1	ROA	,648	5,873
	ROE	,678	7,879
	NPM	,803	3,719

a. Dependent Variable: HS

Lampiran 15
 Hasil uji Heteroskedastisitas

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
	B	Std. Error	Beta		
1 (Constant)	97,613	,000		3,103	,012
ROA	,000	,000	-,111	-1,011	,335
ROE	8,757	,002	,090	,775	,711
NPM	,0777	,009	,049	,238	,545

Lampiran 16
 Hasil Uji Autokorelasi

Model Summary^b

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate	Durbin-Watson
1	,611 ^a	,373	,326	,03224	1,860

a. Predictors: (Constant), NPM, ROE, ROA

b. Dependent Variable: HSP

Lampiran 17

Analisis Regresi Linier Berganda

Coefficients^a					
Model	Unstandardized		Standardized		Sig.
	Coefficients		Coefficients		
	B	Std. Error	Beta	t	
(Constant)	8,655	,115		15,799	,000
ROA	,405	,887	,358	6,612	,001
ROE	,277	,631	,221	4,471	,000
NPM	-,371	,225	-,257	-2,175	,077

a. Dependent Variable: HARGA SAHAM

Lampiran 18

Uji Parsial

Coefficients^a					
Model	Unstandardized		Standardized		Sig.
	Coefficients		Coefficients		
	B	Std. Error	Beta	t	
(Constant)	8,655	,115		15,799	,000
ROA	,405	,887	,358	6,612	,001
ROE	,277	,631	,221	4,471	,000
NPM	-,371	,225	-,257	-2,175	,077

a. Dependent Variable: HARGA SAHAM

Lampiran 19
Uji Simultan

ANOVA^a

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	,001	3	,000	21,191	,000 ^b
	Residual	,000	40	,000		
	Total	,001	43			

a. Dependent Variable: HSP

b. Predictors: (Constant), NPM, ROE, ROA